

اشاره:

امروز سالروز آزادسازی سوسنگرد در عملیات امام مهدی(عج) در ۲۶ آبان سال ۱۳۵۹ است. روزی که در تاریخ پرافتخار انقلاب اسلامی ثبت شد و برگ دیگری بر افتخارات آن افزود و به همین دلیل در ادامه به بازخوانی ماجرای حصر و آزادسازی سوسنگرد پرداختیم.

***آغاز تهاجم دشمن**
سوسنگرد از مناطقی بود که برای دشمن یعنی بسیار دارای اهمیت بود، ارتش رژیم بعث عراق در آخرین روز شهریور ۱۳۵۹ درحالی که یکی دو ساعت از ظهر گذشته بود، با استفاده از ۱۲ لشکر به سراسر نوار مرزی غرب جمهوری اسلامی ایران



از شمالی‌ترین نقطه تا جنوبی‌ترین آن هجوم آورد و با توجه به آمادگی قبلی و برتری تجهیزات خیلی سریع توانست پاسگاه‌های مرزی ایران را یکی پس از دیگری اشغال و در ادامه طی ۱ روز با پیشروی در خاک ایران بخش‌هایی از شهرها و روستاهای مرزی به ارتفاعات مهم ایران را اشغال کند.

هم‌زمان با این اتفاسق هوایمهای جنگنده‌های دشمن ضمن تجاوز به حریم هوایی شهرهای مختلف کشور برخی از تأسیسات اقتصادی و مناطق استراتژیک نظیر فرودگاه‌ها و پادگان‌های نظامی را بمباران و مردم را دچار اضطراب و وحشت کردند.

در این تهاجم، ارتش بعث با استعدادی شامل لشکرهای ۹، ۳ و ۱۰ رزهی ۵ و ۵ مکانیزه و تیه‌های ۳۱ و ۳۳ نیروی مخصوص از سه محور به جبهه جنوب حمله کرد. هدف اصلی عراق در محور شمالی جبهه جنوب، دستیابی به شهر راهبردی ذوقل، در محور میانی اشغال شهر اهواز و در محور جنوبی افزون بر تصرف سواحل شمالی اروندرود، اشغال شهرهای خرمشهر و آبادان در قسمت شرقی اروند رود بود.

در چنین اوضاعی نیروهای سپاه پاسداران در منطقه به اقتضا توان خود می‌کوشیدند با مقاومت در برابر نیروهای عراقی مانع ادامه پیشروی آن‌ها شوند؛ همچنین ضمن اجرای

عملیات امام مهدی (عج) و آزادی سوسنگرد

قسمت اول

عملیات‌های شناسایی و تهیه اطلاعات از جبهه دشمن نیروهای مردمی را که جذب مقرهایشان می‌شدند، سازماندهی و برای کمک به این نیروهای ژاندارمری یا واحدهای ارتش در معرض آسیب بودند از جمله در جبهه سوسنگرد اعزام می‌کردند. تلاش و مقاومت رزمندگان در جبهه‌های جنوب و تدابیر فرماندهان ستادی برای پشتیبانی از آن‌ها به ویژه در منطقه عملیاتی سوسنگرد بی‌وقفه و به طور شبانه‌روزی ادامه داشت.

***اشغال سوسنگرد**

سوسنگرد مرکز سیاسی شهرستان دشت آزادگان محسوب می‌شود. با آغاز جنگ تحمیلی به سرعت آسار و پیامدهای جمعیتی از جمله جابه‌جایی جمعیت شهر ظاهر شد، زیرا حمله پیشروی کردند. آن‌ها در جریان پیشروی رودخانه کرخه در منطقه خزلیه پل زدند و در شمال سوسنگرد از حاشیه جاده در نوار ساحلی رودخانه کرخه از کنار شهر عبور کردند و به سمت حمیدیه رفتند تا جاده آسفالت اهواز – سوسنگرد را به کنترل خود درآورند. یعنی‌ها در مدت کوتاهی سه پل دیگر روی رودخانه کرخه احداث کردند و از طریق آن پل‌ها نیروهای تیپ ۴۳ و ۲۵ لشکر ۹ زرهی عراق تانک‌هایشان را به طرف جنوب رودخانه منتقل کردند.

سرعت پیشروی واحد مکانیزه لشکر دشمن خیلی سریع بود. در واقع فاصله کوتاه شهر سوسنگرد تا اهواز و امکان الحاق با سایر واحدهای نظامی از لشکر ۵ مکانیزه که از سمت جنوب اهواز می‌آمدند، می‌توانست یک خطر نظامی بسیار جدی برای نیروهای خودی و کشور باشد و اهواز را در آستانه سقوط قرار دهد.

***پاسخ امام به فرمانده سپاه خوزستان**

وقتی خبر اشغال سوسنگرد به تهران و امام خمینی رسید، ایشان در پاسخ به فرستنده خبر یعنی فرمانده سپاه خوزستان گفتند که مگر جوانان اهواز مردانه که اهواز سقوط کند. در دهمین روز جنگ یعنی ۹ مهرماه ۱۳۵۹ درحالی که جبهه سوسنگرد وضعیت بحرانی و حساسی داشت، رزمندگان جوان و انقلابی به پیام مراد خود لبیک گفتند و برای اجرای فرمان امام برای دفع تجاوز دشمن آماده شدند.

آنها با درک این پیام کوتاه دریافتند که ارزشمندترین مؤلفه برای لشکر برای شکست دشمن استفاده پهنه و به موقع از زمان و اقدام فوری و غافلگیرانه علیه قوای دشمن است؛ از این رو ضمن آنکه به دلیل اعتماد رهبرشان به توانایی آن‌ها نیرو و انرژی مضاعفی پیدا کرده بودند، همه آماده اجرای دستور

***کارشکنی بنی صدر در مقابل عملیات آزادسازی**
عملیات آزادسازی شهر سوسنگرد در جلسه شورای عالی دفاع تصویب و برای اجرا در ۲۶ آبان‌ماه ۱۳۶۰ ابلاغ شده بود اما با کارشکنی «بنی‌صدر» رئیس‌جمهور وقت ایران، عملیات آزادسازی در شرف لغو شدن بود. بنی‌صدر از حرکت تیپ ۲ زرهی ذوقل جهت شرکت در عملیات آزادسازی شهر سوسنگرد جلوگیری کرده بود و حلف این تیپ، سایر نیروهای شرکت‌کننده از عملیات آزادسازی سوسنگرد، شامل نیروهای شرکت‌کننده از سپاه پاسداران، گروه جنگ‌های نامنظم شهید دکتر مصطفی چمران، تیپ ۳ زرهی لشکر ۹۲ زرهی اهواز، گروه رزمی ۱۲۸ پیاده و گروه رزمی ۲۷ زرهی را مختل می‌کرد.

ادامه دارد…

جهربو جنگ

ساعت نه و نیم صبح ماجرای کاتیوشا بود و الا ن ساعت یازده صبح بود. دو سرباز همراه مترجم سرم را گرفتند زیر شیر آب داغ و خون من که مدت‌ها بود آب ندیده بودم از خدا خواستم با ولع سرم را شستم. مترجم هم دست کرده بود توی موهایم و سرم را می‌شست و بیخ گوشم می‌گفت: «مهدی! حواست به حرفهایی که می‌خواهی بزنی باشه! تو را به خدا کله شق نیاش، برای جان خودت می‌گویم، اینجا دیگه آن جاها که قسر در رفتی نیست، اینکه جلوی تو ایستاده می‌دانی کیست؟»

با بی‌اعتنایی گفتم: «کیه؟ یک ژنرال؟»

گفت: «خیلی بالاتر، این‌ عدنان خیرالله وزیر جنگ صدام است.» با سر و صورت پر از کف برگشتم نگاهش کردم، باور نمی‌کردم راست بگوید، فکر کردم این را برای ترساندن من می‌گوید که آنچه اینجا می‌خواهند بگویم.

مترجم یکریز حرف میزد. بنده خدا معلوم بود نگران من است.. هنوز کامل سرم را نشسته بودم و آب گلی از سرم می‌ریخت که یک حوله انداختند روی سرم سرم را که خشک کردم، دستم را گرفتند و سریع برگشتمیم به سالن. آن فرمانده که مترجم گفت اسمش عدنان خیرالله است، تا مرا دید شروع کرد به حرف زدن و پرسید: «چند سال داری؟ چگونه به جبهه آمدی؟» گفتم: «سیزده سال دارم و متعلق و داوطلب به جبهه آدمم.» گفتم: «چند سال شروع کرد به خنده‌های مستانه و به تبعیت از او فرماندهان دیگر هم می‌خندیدند. از دور به من اشاره کرد و آنتنی که دستش بود زد کف دست دیگرش و بعد با آن به سمت سالن اشاره کرد و با خنده گفت: «تو با این قد و قواره تریسیدی آمدی» به جنگ (سر آنتن را گرفت به طرف فرماندهان) این شجاعان عرب؟! این ابطال عرب؟ بگو مهدی تریسیدی؟»

بعدها در اردوگاه عکس او را در روزنامه‌های عراقی زیاد دیدم، چنان چهره‌اش در ذهنم نقش بسته بود که به محض دیدن عکسش شناختمش دانستم کسی که در آن اتاق مقابل من ایستاد واقعا عدنان خیرالله پسردادی صدام و وزیر جنگ صدام حسین بود.

خدا کمین کرد در لحظه این جواب به ذهنم رسید، گفتم: «هر و شما که قرار نیست با هم کشتی بگیریم. در جنگ، امروز من با همین چنه، تفنگ دارم یک تیر میزیم و شما هم با این چنه تفنگ‌داری و یک تیر می‌زنی. حالا چون من کوچکم ولی شما درشت هستیند بهتر دقت تیر من قرار می‌گیرید. فرار کردن از دست تیرهای شما ممکن است برایم راحت‌تر باشد.»

این چند جمله بین من و عدنان رد و بدل شد و مترجم کلمه به کلمه را با لکنت زبان برای عدنان

نوجوان سیزده ساله

خاطرات آزاده مهدی طحانیان

قسمت چهاردهم

آزادسازی جاده اهواز – خرمشهر افتادم. بعد از آن شب تاریک و نبرد خونین بین ما و عراقی ها. آفتاب که کاملاً بالا آمد، هوا گرم شد. هوایم‌های عراقی در سطح پایین پرواز می‌کردند اما عجیب بود که کاری به ما نداشتند، می‌آمدند تا نزدیک‌های ما و شیرجه می‌رفتند داخل دشت بازی که مقابل ما قرار داشت. بمب هایشان را می‌ریختند و بر می‌گشتند. آتش و دود سیاه همه جا را گرفته بود. کم کم کنج‌کاو‌ی‌ام برانگیخته شد که چرا هوایم‌ها و آتش توپخانه عراقی‌ها این‌قدر دشت مقابل را می‌کوبند؟ عده‌ای با خنده و شوخی می‌گفتند: «بعضی خلبان‌های عراقی آدم‌های خوبی هستند، می‌روند توی دشت مهمانشان را خالی می‌کنند و بر می‌گردند که بپانه هم دست مافوق‌هایشان ندهند.»

به همراه دو نفر سینه‌خیز رفتم به سمت دشت. ترکش‌ها و گلوله‌ها به سمتمان می‌آمد. در این شرایط گاهی برمی‌خاستیم و می‌دویدیم که گاهی دوباره سینه خیز می‌رفتیم. شاید ربع ساعت این طوری سسیری شد. زمین زیر پاهایم مدام می‌لرزید، انگار زلزله شده باشد. در بین دود و آتش و صداهای مهیب، درحالی که در جلی و جوی آن دو نفری بودم که هم کرده بودم، جلوی خودم یک دربیچه دیدم که به زیر زمین راه داشت.

گشادای دهانه دربیچه آن قدر بود که یک نفر می‌توانست به راحتی از آن عبور کند. بدون یک لحظه درنگ وارد حفره شدم. می‌توانستم احتمال بدمه تله باشد یا پر از سربازان عراقی، اما هر چه بود می‌دانستم که روی زمین فرق نمی‌کند، چون آنجا هم از شسر گوله و ترکش در امان نبودم. وارد حفره که شدم چشمم کم کم به تاریکی عادت کرد. جلوی پایم یک نردبان آهنی بود. از پله‌ها پایین رفتم. انتهای پله‌ها راهروی عرض و طولی قرار داشت که لامپ‌هایی روشن از سقف راهرو آویزان بود. با انفجارهایی که زمین را می‌لرزاند لامپ‌ها مدام تکان می‌خوردند. گاهی هم از گوشه و کنار خاک می‌ریخت. صدای زئرتورهای برق هم به گوش می‌رسید. دو طرف این راهروی بزرگ، سوله‌ها و اتاق‌هایی با کبسه‌های شن ساخته شده بود و در هر سوله با یک چادر برزتی پوشانده شده بود.

از کشف خودم هیجان زده بودم. پرده برزتی اولین و دومین اتاق را کنار زدم. اتاقها ایناسته از مهمات بودند، هر جور مهمانی که فکر کنی. رقم توی یکی از سوله ها. مملو از جعبه‌های بزرگ مهمات؛ در یکی از جعبه‌ها را باز کردم، پر بود از مالدلا و لباس‌های نظامی تمیز و اتوکشیده و ساعت‌های گران قیمت! از این جعبه‌ها به جای چمدان‌ها استفاده کرده بودند.

ادامه دارد…

واکنش‌ها علیه سوءقصد ساختگی دوم به ترامپ



ادعا می‌شود وی یکی از فعالان کمپین‌های انتخاباتی دموکرات‌ها محسوب می‌شود که در گذشته سابقه ۱۹ بار کمک مالی به این کمپین‌ها را داشته است. ریان واسلی روث یک سال پیش در گفت‌وگو با نیویورک تایمز خواستار جنگ با روسیه در حمایت از اوکراین شده بود.

کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور و نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، به حادته سوقصد به جان دونالد ترامپ، رقیب جمهوری خواه وی، واکنش نشان داد.هریس در واکنش به این حادثه گفت: از گزارش‌های تیراندازی در نزدیکی ترامپ و ملک او در فلوریدا مطلع شدم. خوشحالم که او در امنیت است. خشونت هیچ جایی در آمریکا ندارد.

مظنون این تیراندازی هم‌اکنون در بازداشت پلیس به‌سر می‌برد و انگیزه او هنوز مشخص نشده است. این حادثه تقریباً دو ماه بعد از ترور مشکوک ترامپ در ایالت پنسیلوانیا رخ داده است. ترامپ و هریس بیان امسال برای جانفروشی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

بیش از ۷۰۰ هزار نوآموز در مقطع پیش‌دبستانی ثبت‌نام کردند

میدان دادن به فعالیت استان‌ها، سیاست این است که بتوانیم در چارچوب‌های تعریف شده یک تعدد و تنوعی در منابع یادگیری برای نو آموزان داشته باشیم.

سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه باید در دوره پیش‌دبستانی فضای فراهم کنیم تا بستر خوبی برای ارائه محبت و یادگیری غنچه‌ها باشند گفت: برنامه‌های غنچه‌ها باید همراه با بازی، قصه و استفاده از بستر هنر و ادبیات باشد. پیش‌دبستانی کلید عدالت آموزشی است و امیدواریم تمامی نوآموزان کشور بتوانند دوره پیش‌دبستانی را تجربه کنند.

علیرضا کریمیان، مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران نیز در این مراسم گفت: باید برای بازگشایی مدارسفعالیت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری را در کنار هم انجام دهیم. این بدان معناست که در کنار آماده‌سازی فضای مدارس و بحث‌های سیاست‌افزاری، به لحاظ روانی نیز روی دانش‌آموزان و اولیای آنها کار کنیم و زمینه حنیز در دانش‌آموزان و همکاران را برای این سال تحصیلی همراه با شور و نشاط فراهم کنیم.

ترامپ برای بار دوم از یک حادثه ترور مشکوک و

ساختگی که بیشتر به یک جنجال انتخاباتی علیه کاندیدای دمکراتها شبیه است، خبر داد.

کمپین انتخاباتی ترامپ ضمن اعلام خبر تیراندازی در اطراف محل حضور وی اعلام کرد وی در سلامت به‌سر می‌برد.

به گزارش الجزیره، کمپین انتخاباتی «دونالد ترامپ» نامزد جمهوری‌خواهان انتخابات پیش روی ریاست جمهوری آمریکا اعلام کرد که در اطراف محل حضور وی تیراندازی رخ داده است.در عین حال کمپین انتخاباتی ترامپ اعلام کرد که اتفاق برای ترامپ رخ نداده و وی در سلامت کامل به سر می‌برد.

نیویورک پست نیز به نقل از منابع پلیس و کمپین انتخاباتی ترامپ گزارش داد که «دو نفر در خارج از باشگاه گلف ترامپ به یکدیگر تیراندازی کردند و خطری برای رئیس‌جمهور سابق وجود نداشت.»

نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در حساب ایکس خود نوشت که یک قبضه سلاح از نوع‌ای کیو ۴۷، در بین بوته‌ها پیدا شده و فرد مظنون به تیراندازی بازداشت شده است.

رسانه‌های آمریکا جزئیات جزئیاتی از عامل سوءقصد به نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ (۱۴۰۳) این کشور منتشر کردند.

«ریان واسلی روث» عامل سوء‌قصد به دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا یک قبضه مسلسل نیمه خودکار به همراه داشته و در تلاش برای تصویربرداری از ترامپ بوده است.

به گفته سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تاکنون ثبت‌نام بیش از ۷۰۰ هزار نوآموز در مقطع پیش‌دبستانی برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ انجام شده است.

به گزارش ایسنا، جشن غنچه‌ها صبح روز گذشته با حضور رضوان حکیم‌زاده معاون آموزش ابتدایی و سرپرست سازمان تعلیم و تربیت کودک و علیرضا کریمیان مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران برگزار شد.

رضوان حکیم‌زاده در این مراسم با حضور در جمعه خبرنگاران با بیان اینکه تا این‌ لحظه بیش از ۷۰۰ هزار نفر نوآموز ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: امیدوار هستیم همچنان این روند افزایش یابد. درصددیم پوشش پیش دبستانی به ۱۰۰ درصد برسد.

وی ضمن بیان اینکه محور آموزش‌ها، پرورش مهارت‌های زبانی، روانی، اجتماعی، شناختی و افزایش مهارت‌های زبانی دانش‌آموزان و همچنین یادگیری کار گروهی و تیمی و کسب آملادگی‌های لازم برای ورود به مدرسه است افزود: چارچوب برنامه‌های آموزش تربیت سازمان ملی تعلیم و تربیت مشخص شده است، البته با در نظر گرفتن تنوع و

دکتر عراقچی:

برجام هنوز چارچوب مناسبی برای توافق است

هر کس رئیس‌جمهور شود براساس نوع عمل و رفتارش سنجیده خواهد شد و ما بر همان اساس تعامل خواهیم کرد. وزیر امور خارجه با بیان اینکه به دنبال روابط با اروپا را از منظر جدید هستیم، افزود:اگر بتوانیم مسیر جدیدی که مبتنی بر احترام متقابل است پیش بگیریم که مبتنی بر منافع کشور است و اگر اروپا بتواند سیاست خود را اصلاح کند ما می‌توانیم با آنها هم ارتباط



داشته باشیم هرچند که اولویت ما نیستند. اروپایی‌ها سیاست‌های نادرست و بعضاً خصمانه‌ای را پیش گرفتند.

وی اضافه کرد: موضوع اوکراین به پیچیدگی‌های روابط ایران و اروپا اضافه کرده و ما باید بر این فائق بیایم و نیازمند گفتگوهای منطقه‌ی و براساس احترام متقابل هستیم تا سوءتفاهمات پیش آمده رفع شود. اروپا نباید انتظار داشته باشد تا یکجانبه ما نگرانی‌های آنها را در کرد کنیم آنها هم باید بدانند که ما هم نگرانی‌هایی را از طرف آنها داریم. راه حل این موضوع این نیست که از ابزار شکست خورده تحریم استفاده کنند زیرا یکبار آنها در برنامه هسته‌ای ایران دیدند که نتوانستند کاری پیش ببرند و از مسیر مذاکره بهتر نتیجه گرفته شد.

وی گفت: در موضوع اوکراین آنها نگران ارسال تسلیحات ایران به روسیه هستند، آنها باید از خود پرسند که چه شده که ایران امروز به این رسیده که بنا به ادعای اروپا می‌تواند سلاح پیشرفته تولید و صادر کند، بنابراین راه تحریم شکست خورده است و اروپا باید

تخفیف ۳۰ درصدی در ارائه خدمات درمانی و پزشکی به تاکسیرانان تهران

روغن، باتری و لوازم یدکی استاندارد، تعمیر و بازسازی خودرو، پوشش بیمه درمان تکمیلی، شناسایی و کمک به بیماران صعب‌العلاج و بیماری‌های‌خاص از جمله اقداماتی است که به منظور خدمت‌رسانی به تاکسیرانان توسط سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران صورت می‌گیرد. وی در ادامه ضمن تأکید بر لزوم توجه به خدمات حوزه درمانی تاکسیرانان توسط این سازمان گفت: برای نخستین بار با هدف ارتقای سطح سلامت و رفاه تاکسیرانان و بهره‌مندی هر چه بیشتر از خدمات درمانی مطلوب و با همکاری شهرداری شهر سالم، تاکسیرانان همانند کارکنان رسمی شهرداری تهران می‌توانند در بازه زمانی «دی ماه» تا انتهای «اسفندماه» هر سال از طریق سایت سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران نسبت به ثبت‌نام رایگان بیمه درمان تکمیلی اقدام کنند.

مالکی افزود: همچنین تاکسیرانان و خانواده آنان، می‌توانند با ۳۰ درصد تخفیف از کلیه خدمات دندان‌پزشکی و دریافت تسهیلات تا سقف ۱۰۰میلیون تومان بدون کارمزد برای انجام خدمات ایمپلنت در ۸ مرکز دندانپزشکی استفاده کنند. وی در مورد روند دریافت خدمات پزشکی